
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.11/16-9-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 267                                Περίληψη 
Επιλογή πιστωτικού ιδρύματος και τήρηση ξεχωριστού 
λογαριασμού για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Λεκάνη 
της Μαύρης Θάλασσας 2007-2013» πράξη: «Quality 
Certification System in Agrotourism»  

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 16 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
13:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των 
συνεδριάσεων του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.52571/12-9-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου 
Δημαρχόπουλου Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 27 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Μπεκτές Σαμπρή 
14) Μπένης Δημήτριος 

 

 
15) Ξυνίδης Αθανάσιος 
16) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
17) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
18) Παπασταματίου Γεώργιος 
19) Πούλιος Χρίστος 
20) Πατσίδου Δέσποινα 
21) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
22) Ταρενίδης Παναγιώτης 
23) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
24) Τσέπελης Εμμανουήλ 
25) Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Φιλίππου Φίλιππος 
27) Φωτιάδης Νικόλαος  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
3) Μαζαράκης Σπύρος 

4) Μούρκας Χρήστος 
5) Τοπ Ισμέτ 
6) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
       
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης, ο Πρόεδρος της Δημοτικής 
Κοινότητας Κιμμερίων κ. Μπαντάκ Μπεσήμ και ο Πρόεδρος της Τοπικής Κοινότητας Καρυοφύτου κ. 
Σεραφιάς Διαμαντής 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.50764/5-9-2013 
εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) την αριθμ.239/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβολίου σχετικά με την 
συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στο πρόγραμμα «Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας 2007-2013», 2) το με 
αριθμ.πρωτ.48077/2-7-2012 έγγραφο της Διαχειριστικής Αρχής σχετικά με την έγκριση συγχρηματοδότησης 
της πράξης: «Σύστημα Πιστοποίησης Ποιότητας στον Αγροτουρισμό» από το πρόγραμμα «Λεκάνη Μαύρης 
Θάλασσας 2007-2013», 3) το από 16-4-2013 συμφωνητικό συνεργασίας μεταξύ των εταίρων:  
 Δήμος Ξάνθης – Ελλάδα (επικεφαλής) 
 Black Sea Economic Center – Βουλγαρία 
 «Ecotourism Assotiation» NGO – Αρμενία 
 International Center for Social Research and Policy Analysis – Γεωργία 
 Suruceni Town Administration – Μολδαβία 



 State organization “Regional Fund for the Support of the Entrepreneurship of Zaporozhe region” – 
Ουκρανία, 4) το αρ.πρωτ.41761/22-7-2013 αίτημα 1ης χρηματοδότησης του Δήμου Ξάνθης προς τη 
Διαχειριστική Αρχή του προγράμματος. 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης για την επιλογή του πιστωτικού 
Ιδρύματος και τη τήρηση ξεχωριστού λογαριασμού της πράξης “Quality Certification System in 
Agrotourism” του προγράμματος Black Sea Basin 2007 – 2013 (Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2007-2013)» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την τήρηση ξεχωριστού λογαριασμού της πράξης “Quality Certification System in Agrotourism” του 

προγράμματος Black Sea Basin 2007 – 2013 (Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2007-2013)» και την επιλογή ως 
πιστωτικού ιδρύματος για την παραπάνω πράξη την Τράπεζα Πειραιώς. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 24-9-2013 
Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 


